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Suojelupoliisin lausunto oikeusministeriön mietinnöstä 2020:8

Oikeusministeriö on pyytänyt Suojelupoliisilta lausuntoa työryhmän mietinnöstä 
koskien terrorismirikosten sääntelyn ajanmukaisuutta ja vastaavuutta vertai
lumaiden sääntelyn kanssa. Työryhmän tehtävänä oli erityisesti arvioida terro- 
ristiryhmään tai -järjestöön kuulumiseen tai sen toimintaan osallistumiseen liit
tyvät rangaistussäännökset ja valmistella niitä koskevat tarvittavat lainsäädän
tömuutokset. Terroristiryhmään tai -järjestöön kuulumista tai sen toimintaan 
osallistumista koskien työryhmä ehdottaa rangaistavuuden laajentamista jo 
rangaistaviksi säädettyjen terroristi ryhmän toiminnan edistämistekojen lisäksi 
siihen, että henkilö hoitaa terroristi ryhmän terroristisen rikollisen toiminnan 
kannalta olennaista tehtävää. Kyseisen rikoksen nimike myös muutettaisiin 
"terroristiryhmän toimintaan osallistumiseksi". Uutena terrorismirikoksena eh
dotetaan säädettäväksi rangaistavaksi terrorismirikoksiin liittyvä julkinen ke
hottaminen, joka koskisi värväytymistä terroristiryhmään tai terrorismirikoksen 
tekemistä. Kyseisen teon rangaistavuus ei edellyttäisi vaaraa terrorismirikok
sen tai sen rangaistavan yrityksen tekemisestä. Rangaistaviksi tulisivat myös 
sellaisen julkisen kehottamisen rahoittaminen ja matkustaminen toiseen valti
oon sen tekemistä varten.

Suojelupoliisi on osallistunut mietintöä valmistelevaan työryhmään ja suojelu
poliisin näkemykset on huomioitu mietinnön valmistelun aikana. Suojelupoliisi 
pitää mietintöä kattavana ja tarkoituksenmukaisena. Mietinnössä ehdotetut 
laajennukset vastaavat hyvin niihin ongelmakohtiin, joita työryhmän tarkastel
tavina olleissa terrorismirikoksia koskevissa säännöksissä on havaittu.

Suojelupoliisi pitää kuitenkin tärkeänä, että rikoslain 34 a luku otetaan suunni
tellulla tavalla tarkasteltavaksi myös kokonaisuutena perustuslakivaliokunnan 
ja lakivaliokunnan (PeVL 37/2016 vp, PeVL 56/2016 vp ja LaVM 4/2018 vp) 
tarkoittamalla tavalla. Koska terrorismirikossääntelyä on täydennetty useaan 
otteeseen, on tästä seurannut se, että sääntelystä on tullut kokonaisuutena 
monimutkainen. Nykysääntelyn monimutkaisuus on voinut osaltaan vaikuttaa 
siihen, että Suomessa on tuomittu terrorismirikoksesta vain kerran.
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